[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 февраля 2015 года

№ 199
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района «Забайкальский район» на 2013-2015 годы, утвержденную Постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 16 ноября 2012года № 1382
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района «Забайкальский район» на 2013-2015 годы», утвержденную Постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 16 ноября 2012года № 1382:
1.1. Перечень мероприятий программы читать в новой редакции (приложение №1);

1.2. В паспорте муниципальной  программы раздел «Потребность в финансировании программы» читать в новой редакции (приложение №2).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике «Забайкальское обозрение» и  информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы муниципального района

А.П. Кан
Приложение №1

к постановлению Администрации

муниципального района
"Забайкальский район"

от 17 февраля 2015 года № 199
 Перечень мероприятий программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки реализации (годы)
	Источники финансирования
	Финансовые затраты (тыс. рублей)

	Всего
	В том числе по годам

	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Финансовая поддержка

	1.1
	Субсидирование субъектов МСП и организаций, образующих инфраструктуру поддержки, по компенсации затрат на арендные платежи
	Администрация муниципального района, Комитет по финансам Администрации
	2013-2015
	Средства бюджета МР «Забайкальский район»
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Субсидирование субъектов МСП по компенсации процентной ставки по привлеченным кредитам, займам и лизинговым платежам
	Администрация муниципального района, Комитет по финансам Администрации
	2013-2015
	Средства бюджета МР «Забайкальский район»
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Предоставление гарантий муниципального района «Забайкальский район» по выдаваемым банками кредитам субъектам МСП на инвестиционные цели
	Администрация муниципального района, Комитет по финансам Администрации
	2013-2015
	Средства бюджета МР «Забайкальский район»
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Оказание финансовой помощи безработным гражданам на организацию самозанятости (на подготовку учредительных документов, оплату государственной пошлины за регистрацию малого предприятия, получение свидетельства на право заниматься индивидуальной предпринимательской деятельностью, приобретение бланочной документации, изготовление штампов и печатей)
	ГКУ «Центр занятости населения Забайкальского района», Администрация МР «Забайкальский район»
	2013-2015
	Средства краевого бюджета, средства федерального бюджета
	4265,24
	2998,84
	979,7
	286,7

	1.5
	Организация и проведение районных открытых конкурсов:
	Администрация МР «Забайкальский район»
	2013-2015
	Средства бюджета МР «Забайкальский район», средства краевого бюджета

	«Лучшее малое (среднее) предприятие»

	20,79
	0
	20,79
	0

	«Лучшее оформление прилегающей территории»

	34,0
	0
	0
	34,0

	1.6
	Организация и проведение районного открытого конкурса - презентации «О малом (среднем) предприятии»
	Администрация МР «Забайкальский район»
	2013-2015
	Средства бюджета МР «Забайкальский район», средства краевого бюджета
	34,0
	0
	0
	34,0

	2. Имущественная поддержка

	2.1
	Предоставление помещения для создания центра по оказанию субъектам МСП информационных, консультационных услуг
	Администрация МР «Забайкальский район», отдел имущественных и земельных отношений
	2013-2015
	Средства бюджета МР «Забайкальский район»

	2.2
	Приобретение и содержание оборудования для организации центра по оказанию субъектам МСП информационных и консультационных услуг
	ОМТО
	2013-2015
	Средства бюджета МР «Забайкальский район»
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Передача во владение и (или) пользование высвобождаемого или неиспользуемого муниципального имущества субъектам МСП для приоритетных направлений развития
	Администрация МР «Забайкальский район», отдел имущественных и земельных отношений
	2013-2015
	Средства бюджета МР «Забайкальский район»
	0
	0
	0
	0

	2.4
	Передача в пользование субъектам МСП земельных участков для приоритетных направлений развития
	Администрация МР «Забайкальский район», отдел имущественных и земельных отношений
	2013-2015

	3. Информационная и консультационная поддержка

	3.1
	Ведение рубрики «Малое предпринимательство» в районной газете «Забайкалец»
	Администрация МР «Забайкальский район», МАУ «Забайкальский информационный центр»
	2013-2015

	3.2
	Подготовка информационных материалов для СМИ, освещающих вопросы развития МСП в муниципальном районе «Забайкальский район»
	Администрация МР «Забайкальский район», Совет предпринимателей, заинтересованные службы
	2013-2015

	3.3
	Организация работы Совета предпринимателей
	Администрация МР «Забайкальский район», предприниматели
	2013-2015

	3.4
	Участие субъектов МСП и организаций, образующих инфраструктуру поддержки МСП в районных, региональных выставках, ярмарках, проведение праздника «День предпринимателя»
	Администрация МР «Забайкальский район», Совет предпринимателей
	2013-2015
	Средства бюджета МР «Забайкальский район»
	35,74
	0
	23,74
	12,0

	3.5
	Проведение конкурса на лучшую публикацию о малом и среднем бизнесе на территории муниципального района «Забайкальский район»
	Администрация МР «Забайкальский район», МАУ «Забайкальский информационный центр»
	2013-2015
	Средства бюджета МР «Забайкальский район», средства краевого бюджета
	5,47
	0
	5,47
	0

	4. Поддержка в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров

	4.1
	Оказание содействия субъектам МСП в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров (поиск и выбор образовательных учреждений, занимающихся обучением той или иной специальности)
	Администрация МР «Забайкальский район», Совет предпринимателей
	2013-2015

	4.2
	Организация и проведение совместно с ГКУ «Центр занятости населения Забайкальского района» мероприятий по вовлечению в предпринимательскую деятельность безработных граждан
	Администрация МР «Забайкальский район», ГКУ «Центр занятости населения Забайкальского района»
	2013-2015

	4.3
	Организация обучения, повышения квалификации кадров
	ГКУ «Центр занятости населения Забайкальского района»
	2013-2015

	5. Поддержка в области инноваций и промышленного производства

	5.1
	Учреждение гранта для субъектов МСП, освоивших инновационные технологии на своих предприятиях
	Администрация МР «Забайкальский район», Совет предпринимателей
	2013-2015
	Средства бюджета МР «Забайкальский район». Средства краевого бюджета
	0
	0
	0
	0

	6. Поддержка в области ремесленничества

	6.1
	Учреждение гранта для субъектов МСП, занимающихся ремесленной  деятельностью
	Администрация МР «Забайкальский район»
	2013-2015
	Средства бюджета МР «Забайкальский район». Средства краевого бюджета
	0
	0
	0
	0

	6.2
	Организация выставок – продаж ремесленной продукции
	Администрация МР «Забайкальский район»
	2013-2015

	7. Поддержка субъектов МСП, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность

	7.1
	Учреждение гранта на развитие К(Ф)Х и сельскохозяйственных организаций
	Администрация МР «Забайкальский район», Отдел сельского хозяйства и продовольствия

	2013-2015
	Средства бюджета МР «Забайкальский район», средства краевого бюджета
	0
	0
	0
	0

	8. Разное

	8.1
	Учреждение гранта для социально – ответственных предприятий
	Администрация МР «Забайкальский район»
	2013-2015
	Средства бюджета МР «Забайкальский район», средства краевого бюджета
	55,0
	0
	0
	55,0

	ИТОГО

	4450,24
	2998,84
	1029,7
	421,7

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального района
"Забайкальский район"

от 17 февраля 2015 года № 199
	Потребность в финансировании программы
	Объем финансирования программы составляет  4450,24 тыс. рублей. Средства бюджета Забайкальского края, средства бюджета муниципального района «Забайкальский район», средства федерального бюджета, внебюджетные источники